



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de Medicamentos Grupo VII, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 1352/2022 e/ou no Termo de Referência seu anexo.
Processo: RSU-PRO-2022/01536
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 1352/2022.
Validade da Ata: 12(doze) meses de 09/02/2023 a 08/02/2024.
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: EREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 41.340.103/0001-88						
END.: RUA MACHADO DE ASSIS NÚMERO 447, - JOSE BONIFACIO MUNICÍPIO ERECHIM- RS - CEP 99.701-712						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade Estimada	Preço unitário	Preço Total
01	65059269701	ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG CMP EXCLUSIVIDADE ME/EPP	CMP	255.000	R\$ 0,05	R\$ 12.750,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 12.750,00

EMPRESA: LEMAN MEDICAMENTOS & CIA LTDA						
CNPJ: 40.600.760/0001-54						
END.: Av. Prefeito Jorge Julio Costa dos Santos 404 Anexo Centro Belford Roxo						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade Estimada	Preço unitário	Preço Total
06	65050901979	CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO CARTELA PLASTICO/ALUMINIO EXCLUSIVIDADE ME/EPP	CMP	114.500	R\$ 0,46	R\$ 52.670,00
14	65050901339	ENOXAPARINA SODICA SOLUCAO INJETAVEL SUBCUTANEA 80MG/0,8ML SERINGA 0,8ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 10 DO TERMO DE REFERÊNCIA	SER	16.650	R\$26,75	R\$ 445.387,50
15	65050901339	ENOXAPARINA SODICA SOLUCAO INJETAVEL SUBCUTANEA 80MG/0,8ML SERINGA 0,8ML COTA RESERVADA DO ITEM 10 DO TERMO DE REFERÊNCIA	SER	1.850	R\$ 26,75	R\$49.487,50
16	65050600868	ERITROPOIETINA HUMANA RECOMBINANTE INJETAVEL 4000UI FRASCO AMPOLA COTA PRINCIPAL DO ITEM 11 DO TERMO DE REFERÊNCIA	F/A	7.839	R\$21,00	R\$ 164.619,00
21	65050900220	HEPARINA SODICA SOLUCAO INJETAVEL INTRAVENENOSA 5000UI/ML FRASCO- AMPOLA 5ML COTA RESERVADA DO ITEM 14 DO TERMO DE REFERÊNCIA	F/A	2.475	R\$20,20	R\$ 49.995,00

23	65053300747	HIDROXIETILAMIDO 60MG/ML (6%), SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE EXCLUSIVIDADE ME/EPP	FR	810	R\$ 31,93	R\$ 25.863,30
25	65051100892	INSULINA HUMANA NPH 100U/ML FRASCO AMPOLA 10ML USO ADULTO E PEDIATRICO MENORES DE 12 ANOS EXCLUSIVIDADE ME/EPP	F/A	2.870	R\$ 22,70	R\$ 65.149,00
33	65050600421	SULFATO FERROSO COMPRIMIDO (40MG DE FERRO ELEMENTAR) COMPRIMIDO EXCLUSIVIDADE ME/EPP	CMP	58.400	R\$ 0,04	R\$ 2.336,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 855.507,30

EMPRESA: COSTA CAMARGO COM. DE PROD. HOSP. LTDA						
CNPJ: 36.325.157/0001-34						
END.: JUIZ ALEXANDRE MARTINS DE CASTRO FILHO, 8 ITAPUA, Vila Velha, Espírito Santo CEP: 29.101-800						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade Estimada	Preço unitário	Preço Total
20	65050900220	HEPARINA SODICA SOLUCAO INJETAVEL INTRAVENENOSA 5000UI/ML FRASCO-AMPOLA 5ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 14 DO TERMO DE REFERÊNCIA	F/A	22.275	R\$ 16,16	R\$ 359.964,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 359.964,00

EMPRESA: C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA						
CNPJ: 27.764.200/0001-77						
END.: RUA JOSÉ PERES XIMENES Nº 76. A 82. ALT. SL. C - CENTRO - CEP: 28.180-000 - CARDOSO MOREIRA/RJ						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade Estimada	Preço unitário	Preço Total
26	65051100909	INSULINA HUMANA REGULAR 100U/ML FRASCO AMPOLA 10ML USO ADULTO E PEDIATRICO MENORES DE 12 ANOS COTA PRINCIPAL DO ITEM 19 DO TERMO DE REFERÊNCIA	F/A	5.832	R\$ 18,80	R\$ 109.641,60
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 109.641,60
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO						R\$ 1.337.862,90